

در حال حاضر امکان ثبت نام سامانه سجام از خارج از کشور برای آن دسته از افرادی که مقیم کشورهای دیگر هستند، امکان پذیر است. متقاضیانی که ساکن خارج از کشور هستند، می توانند در برای ثبت نام بورس از خارج از کشور اقدام کرده و مراحل احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام را جهت دریافت کد بورسی انجام دهند. برای اسم نویسی سجام خارج از کشور و طی کردن مراحل احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام افراد باید از طریق آدرس اینترنتی [Sejam.ir](http://Sejam.ir) اقدام کرده و به صورت غیر حضوری مراحل اسم نویسی را انجام دهند.

لازم به ذکر است برای نام نویسی به صورت آنلاین داشتن کارت ملی هوشمند نیز الزامی است. در واقع برای ثبت نام بورس از خارج از کشور و طی کردن مراحل احراز هویت ایرانیان خارج از کشور شما باید کارت ملی هوشمند خود را داشته باشید. از آنجا که بسیاری در ارتباط با ثبت نام سجام خارج از کشور سؤال دارند در ادامه بیشتر به این مورد خواهیم پرداخت.

### شرایط ثبت نام سجام از خارج از کشور

ایرانیان مقیم خارج از کشور می توانند برای فعالیت در بازار بورس کالا اقدامات لازم را برای احراز هویت انجام دهند. رویه ثبت نام سجام خارج از کشور برای این افراد مشابه ثبت نام متقاضیان داخل کشور است. متقاضیان می توانند با نام نویسی در سامانه سجام و احراز هویت غیر حضوری و ثبت نام در یکی از کارگزاری ها، فعالیت خود را آغاز کنند.

نکته مهم در ارتباط با ثبت نام سامانه سجام به آدرس [Sejam.ir](http://Sejam.ir) این است که دسترسی به این سامانه در برخی از کشورها امکان پذیر است. افرادی که شرایط اسم نویسی برای سجام خارج از کشور را دارند، باید کارت ملی، یک حساب بانکی در بانک های ایران و شماره همراه متعلق به یکی از اپراتورهای تلفن همراه در ایران را داشته باشند.

پس از مراحل ثبت نام در سایت سجام و دریافت کردن کد رهگیری باید احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام به صورت غیر حضوری و از طریق اپلیکیشن سیگنال یا احراز هویت حضوری با مراجعه به کنسولگری و سفارت ایران انجام شود. با داشتن مدارک لازم و طی کردن مراحل، کد بورسی برای افراد ارسال خواهد شد و می توانند در بورس ایران فعالیت کنند.

از آنجا که برخی از افراد به سامانه ثبت نام سجام از خارج از کشور دسترسی ندارند یا کارت بانکی یا تلفن همراه مربوط به ایران را احراز نمی کنند، برای اسم نویسی می توانند به صورت وکالتی اقدام نمایند. به این صورت که می توان با تنظیم وکالت نامه مربوط به اسم نویسی در بورس ایران امور خود را به شخص دیگری در ایران واگذار کنند.

شرایط دریافت کد سجام از خارج از کشور به این شکل است که متقاضیان نام نویسی کارگزاری بورس از خارج از کشور باید تصویر مدارک و وکالت نامه خود را برای وکیل ارسال نمایند. وکیل نیز با استفاده از اطلاعات هویت متقاضی در سایت سجام مراحل ثبت نام سجام خارج از کشور و احراز هویت را از طریق دفاتر پیشخوان دولت انجام خواهد داد.

### اطلاعیه

با ورود به سامانه [Sejam.ir](http://Sejam.ir) افراد می توانند برای ثبت نام سامانه سجام خارج از کشور اقدام کنند.

## نحوه ثبت نام سجام از خارج از کشور

ایرانیانی که مقیم خارج از کشور هستند، در صورتی که قصد ثبت نام در سامانه سجام را داشته باشند و دارای شماره تلفن همراه از ایران به نام خود داشته و کارت ملی هوشمند را نیز داشته باشند، می‌توانند مانند افراد داخل کشور کد بورسی را دریافت کنند.

شرایط دریافت کردن کد سجام ایرانیان مقیم خارج برای افراد داخل و خارج یکسان است. به این منظور فرد متقاضی ثبت نام در بورس خارج از کشور، باید وارد سامانه سجام شده و فرم‌های ثبت نام بورس را به صورت آنلاین تکمیل کرده و مراحل احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام را انجام دهند.

پس از آن کد رهگیری به شماره همراه متقاضی ارسال خواهد شد و می‌توانند مراحل احراز هویت را به صورت غیر حضوری از طریق اپلیکیشن سیگنال انجام دهند. باید بگوییم که احراز هویت از طریق برنامه سیگنال نیاز به کارت ملی و کارت پرداخت بانکی ایرانی برای پرداخت هزینه مورد نیاز دارد. پس از احراز هویت کد بورسی صادر خواهد شد و از طریق پیامک به اطلاعات افراد متقاضی خواهد رسید.

پس از دریافت کردن کد بورسی باید یکی از کارگزاران فعال در بورس ایران انتخاب شده و امکان فعالیت در بازار بورس فراهم خواهد شد. اگر دسترسی به سامانه سجام امکان‌پذیر نباشد، طی کردن مراحل اسم نویسی به روش دیگر از طریق

استفاده از وکالتنامه صورت می‌گیرد. شخص متقاضی فعالیت در بورس با تنظیم وکالتنامه و ارائه اطلاعات و مدارک لازم به یک وکیل می‌تواند فرایند ثبت نام سجام خارج از کشور و احراز هویت را انجام دهد.

وکیل با استفاده از کپی برابر اصل شناسنامه وکالتنامه و کارت ملی اصیل و مدارک هویتی خود این امکان را دارد که از طریق دفاتر پیشخوان برای احراز هویت اقدام کند و اسم نویسی در یک کارگزاری را نیز به پایان برساند. به این ترتیب کد سهامداری برای افراد متقاضی فعالیت در بورس ایران صادر خواهد شد و امکان معامله برای این افراد وجود دارد.

جهت بررسی نحوه [ویرایش اطلاعات در سامانه سجام](#) وارد لینک شوید .

### مدارک لازم جهت ثبت نام سجام خارج از کشور

ایرانیان مقیم خارج از کشور می‌توانند به سامانه سجام برای دریافت کد رهگیری و برنامه سیگنال برای احراز هویت دسترسی داشته باشند. افراد می‌توانند ثبت نام خود را با مدارک معمول برای اسم نویسی و در نظر گرفتن شرایط دریافت کد سجام ایرانیان مقیم خارج تکمیل کنند.

مدارک لازم شامل شناسنامه، کارت ملی، شماره همراه مربوط به یکی از اپراتورهای تلفن همراه ایران و کارت بانکی است. ایرانیان خارج از کشور با داشتن شماره همراه و حساب بانکی ایران با وارد کردن اطلاعات مربوط به خود مراحل دریافت کد بورسی را انجام دهند.

چنانچه مدارک ذکر شده در دسترس نباشد، احراز هویت غیر حضوری ناممکن است و با مراجعه به کنسولگری با احراز هویت به صورت حضوری برای متقاضی مقدور نیست و فقط از طریق اعطای وکالتنامه می‌توان مراحل اسم‌نویسی را انجام داد.

### اطلاعیه

مدارک لازم برای ثبت نام بورس از خارج از کشور باید کپی برابر اصل باشد.

## هزینه ثبت نام بورس از خارج از کشور

از آنجا که مراحل ثبت نام بورس از خارج از کشور و احراز هویت از طریق برنامه سیگنال و به صورت غیر حضوری است، افراد باید هزینه متفاوتی را بپردازند. هزینه ثبت نام سجام از خارج از کشور برای هر فرد ۱۵ هزار تومان و هزینه مربوط به احراز هویت در اپلیکیشن سیگنال نیز ۱۰ هزار تومان است.

برای پرداخت هزینه شما نیازمند کارت ایرانی و داشتن حساب در یکی از بانک‌های ایران می‌باشید. هزینه ثبت نام در بورس از خارج از کشور در صورت فراهم کردن شرایط ثبت نام در مجموع ۲۵ هزار تومان خواهد بود.

توجه داشته باشید افرادی که از طریق وکالت‌نامه اقدام می‌کنند، باید هزینه ارسال مدارک را نیز مد نظر قرار دهند. اگر کار دریافت کد بورسی به مؤسسات وکالتی سپرده شود، هزینه مربوط به آن نیز باید پرداخته شود. بنابراین هزینه ثبت نام سجام از خارج از کشور برای دریافت کد بورسی توسط وکیل همان ۲۵ هزار تومان خواهد بود.

برای [ثبت نام غیر حضوری سجام](#) وارد لینک مربوطه شوید .

**ثبت نام کارگزاری برای فعالیت در بورس از خارج از کشور**

برای فعالیت در بورس لازم است که افراد از طریق کارگزاری فعال در بورس مراحل اسم نویسی خود را انجام دهند. پس از ثبت نام و احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام به شکل حضوری یا غیرحضوری است.

برای دریافت کردن کد بورسی افراد متقاضی باید یکی از کارگزاری را انتخاب کنند و با تکمیل فرم‌های مربوط به سایت کارگزاری مراحل اسم نویسی را انجام دهند. با وجود اینکه دسترسی به برنامه سیگنال و سامانه سجام برای بسیاری از افراد خارج از کشور امکان‌پذیر نیست، سایت بسیاری از کارگزاری‌های بورس ایران برای آی‌پی‌های خارج از کشور در دسترس است و افراد می‌توانند در بورس پس از دریافت کد بورسی به راحتی مراحل اسم‌نویسی خود را انجام دهند.

علاوه بر این برخی از کارگزاری ایرانی مجوز فعالیت در خارج از کشور را دارند و نام نویسی در کارگزاری از طریق مراجعه به این شعب در کشورهای دیگر نیز امکان‌پذیر است.

افرادی که از طریق وکالت‌نامه کد بورسی دریافت کرده‌اند، می‌توانند اسم نویسی در کارگزاری را در داخل ایران نیز به وکیل بسپارند.

جهت آشنایی با [لیست مراکز احراز هویت سجام](#) وارد لینک شوید .

### چگونگی دریافت کد سجام ایرانیان خارج از کشور

برای ثبت نام در سامانه سجام از خارج از کشور دریافت کد بورسی الزامی است. در هر صورت شرایط دریافت کد بورسی برای افراد مقیم خارج از کشور داخل یکسان است. از سال ۱۴۰۰ اعلام شد که ورود به سامانه سجام در برخی از کشورها امکان‌پذیر شده است.

ایرانیان خارج از کشور برای دریافت کد سجام باید به آدرس [sejam.ir](http://sejam.ir) مراجعه کرده و آی‌پی کشور محل اقامت خود را بررسی کنند، چرا که اگر این امکان وجود داشته باشد، می‌توانند با وارد نمودن اطلاعات هویتی خود و پرداخت هزینه ثبت نام با کارت بانکی ایرانی در سامانه سجام ثبت نام کرده و کد رهگیری احراز هویت را دریافت کنند.

افرادی که به سامانه سجام خارج از کشور دسترسی ندارند، باید وکالت‌نامه‌ای برای اسم‌نویسی در این سامانه و احراز هویت تنظیم کنند و مدارک هویتی خود را به همراه کپی برابر اصل برای وکیل خود در ایران یا سایر نقاط جهان ارسال کنند تا ثبت نام آنها توسط وکیل انجام شود.

جهت اطلاع از نحوه [دریافت کد سجام با کد ملی](#) بر روی لینک کلیک کنید .

## خلاصه مطلب

در این مقاله در ارتباط با نحوه ثبت نام سجام از خارج از کشور اشاره کردیم. آن دسته از افرادی که مایل به ثبت نام بورس از خارج از کشور و طی کردن مراحل احراز هویت ایرانیان خارج از کشور در سامانه سجام هستند، باید از طریق مراحل که در این مقاله اشاره شد اسم نویسی خود را انجام دهند.

چنانچه افراد دارای هیچ کدام از شرایط عنوان شده در این مقاله نباشند، می‌توانند یک وکیل را انتخاب کنند که کارهای آنها را برای ثبت نام سجام خارج از کشور انجام دهند. چنانچه در ارتباط با موارد مطرح شده در این مقاله نیازمند اطلاعات بیشتر هستید، می‌توانید با مشاوران خبره مشورت تماس بگیرید تا اطلاعات تکمیلی را به شما عزیزان ارائه کنند.

برای دانلود pdf مقاله [کلیک](#) کنید.